
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 347

31 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 24,500 στρ. στη δασική θέση «Λαμπού−
σα» περιοχής Αδερών Περιφέρειας Δήμου Τροι−
ζηνίας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής. .................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
203 τ.μ. στη δασική θέση «Κουτσούκου − Μπουκου−
ρίμεζα» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περι−
φερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Ατ−
τικής.  ....................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
τμήματος κοινόχρηστης εποικιστικής έκτασης, συ−
νολικού εμβαδού «διακοσίων τριάντα τετραγωνι−
κών μέτρων και ογδόντα οχτώ εκατοστών του τε−
τραγωνικού μέτρου» (Ε=230,88 τ.μ.) αποτελούμενη 
από τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού Ε1 = 124,54 
τ.μ. και Ε2 εμβαδού Ε2=106,34 τ.μ., που αποτελεί 
τμήμα του υπ’ αριθ. 1104 κοινοχρήστου τεμαχί−
ου («δάσος πυκνόν») συμπληρωματικής διανομής 
1960−61 Αγροκτήματος Βατοπεδίου και βρίσκεται 
στη θέση «Αλατόμπαρα» Δημοτικής Ενότητας Ορ−
μύλιας του Δήμου Πολυγύρου Περιφερειακής Ενό−
τητας Χαλκιδικής.  ........................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1079 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 24,500 στρ. στη δασική θέση «Λαμπούσα» 
περιοχής Αδερών Περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,

γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 
3) του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70/τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153/τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90/τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προστασίας 
δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ.: 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί 
Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του 
αρθρ. 3 Ν. 998/79, όπως ισχύει».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362/τ.Β΄/

8−3−2011) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσία υπογραφής», σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

3057

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.01 18:18:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Την 417/3−4−2012 πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου 
Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
κατωτέρω δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 24,500 
στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά, που εκδηλώ−
θηκε την 20η Ιανουαρίου έτους 2012, στη δασική θέση 
«Λαμπούσα» περιοχής Αδερών Περιφέρειας του Δήμου 
Τροιζηνίας.

7. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και τη διατήρηση αυτής ως δασικής τοι−
αύτης, προς αποφυγή αλλαγής προορισμού αυτής και 
του χαρακτήρα της, καθώς και για την εξασφάλιση της 
ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 24,500 στρ. (είκοσι τεσσάρων στρεμ−
μάτων και πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Λαμπού−
σα» Αδερών Περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας της Περι−
φερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, 
καλυπτόταν από αραιή θαμνώδη δασική βλάστηση που 
αποτελούνταν από είδη της διάπλασης των αειφύλλων 
πλατυφύλλων (ασπάλαθοι, κουμαριές, σχίνα, ρείκια και 
πουρνάρια), με βαθμό συγκόμωσης 0,2.

Στο από 3−4−2011 διάγραμμα με κλίμακα 1:3.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία 1, 
2, 3, 4, ..., 14, 16, 17, ..., 28, 29, 30, ..., 41, 42, ..., 53, 54, 55, 1 
και μαύρο περίγραμμα (στο ενσωματωμένο απόσπα−
σμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 7401/4 κλίμακας 1:5000 
με μαύρο περίγραμμα και − ενδεικτικά σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:50.000) και με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Νότια: Με δρόμο
Δυτικά: Με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 8 Μαΐου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3059



3060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1015 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 203 

τ.μ. στη δασική θέση «Κουτσούκου − Μπουκουρίμεζα» 
Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του N.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 

3) του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70/τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153/τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003) όπως τρο−
ποποιήθηκε από το Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) 
«περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» 
και την υπ’ αριθμ.: 204262/4545/23−11−2010 απόφαση του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 
και 2 του αρθρ. 3, του Ν. 998/79, όπως ισχύει».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362/τ.Β΄/8−3−2011) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία 
υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται 
η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής». 

6. Το υπ’ αριθμ.: 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Την 382/31−1−2012 πρόταση του αρμοδίου Δασαρχεί−
ου Πειραιά και την 982/29−3−2012 συμπληρωματική αυτής, 
σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω 
δασικής έκτασης εμβαδού 203 τ.μ. που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση από τους προκατόχους του 
σημερινού φερόμενου ως ιδιοκτήτη και η οποία φέρεται 
να έγινε κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 1967 
(έτος λήψης αεροφωτογραφίας) μέχρι το έτος 1998 και 
διαπιστώθηκε την 13η μηνός Ιανουαρίου έτους 2012, στη 
δασική θέση «Κουτσούκου − Μπουκουρίμεζα» Περιφέρει−
ας Δήμου Σαλαμίνας.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασική 
έκταση εμβαδού 203 τ.μ.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κουτσούκου 
− Μπουκουρίμεζα» Περιφέρειας του Δήμου Σαλαμίνας 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση, αποτελού−
μενη από διάσπαρτα πεύκα και σχίνα με πυκνότητα 
άνω του 25%.

Στο από 18−1−2012 διάγραμμα με κλίμακα 1:200, το οποίο 
θεωρημένο από τη Δασάρχη Πειραιά με ημερομηνία 31−
1−2012, αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Α και μαύρο περίγραμμα και στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6452/4 κλίμακας 
1:5000 με μαύρο περίγραμμα και με όρια:

Βόρεια: Τσιμεντόδρομο σε δασική έκταση.
Ανατολικά: Οικία σε δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Δυτικά: Τσιμεντόδρομο σε δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3061



3062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 9792 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 

τμήματος κοινόχρηστης εποικιστικής έκτασης, συ−
νολικού εμβαδού «διακοσίων τριάντα τετραγωνικών 
μέτρων και ογδόντα οχτώ εκατοστών του τετρα−
γωνικού μέτρου» (Ε=230,88 τ.μ.) αποτελούμενη από 
τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού Ε1 = 124,54 τ.μ. 
και Ε2 εμβαδού Ε2=106,34 τ.μ., που αποτελεί τμήμα 
του υπ’ αριθ. 1104 κοινοχρήστου τεμαχίου («δάσος 
πυκνόν») συμπληρωματικής διανομής 1960−61 Αγρο−
κτήματος Βατοπεδίου και βρίσκεται στη θέση «Αλα−
τόμπαρα» Δημοτικής Ενότητας Ορμύλιας του Δήμου 
Πολυγύρου Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 «περί διαχείρισης και 
προστασίας ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και 
λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 66/Α΄/22−3−2012) σε συνδυασμό 
με τα οριζόμενα των με αριθμό 169536/19−4−2012 και 
1204/51539/2−5−2012 Εγκυκλίων Διαταγών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί οδηγιών για την εφαρμογή του Ν. 4061/2012».

9. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

10. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−2007 
κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. & Τροφίμων ανα−
φορικά με το αντικείμενο του θέματος.

11. Τις υπ’ αριθ. 115662/11−3−2011 «περί προστασίας και 
διαχείρισης κοινοχρήστων και διαθεσίμων δασικών 
εκτάσεων» και 217687/2421/9−6−2011 «περί χαρακτηρι−
σμού κοινοχρήστων εποικιστικών εκτάσεων» Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

12. Την υπ’ αριθ. 8999/11−4−2012 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος έκτασης 
η οποία εκχερσώθηκε παράνομα, και πιο συγκεκριμένα: 
Κατά το παρελθόν (Α/Φ 1945) αποτελούσε δάσος, μεμο−
νωμένα άτομα του οποίου απομακρύνθηκαν (Α/Φ 1960 
και 1971), εν συνεχεία εκχερσώθηκε στο σύνολό της (Α/Φ 
1980), ενώ με την πάροδο των ετών (Α/Φ 1993 και Ο/Φ 
1996) η δασική βλάστηση επανήλθε, μεταξύ των ετών 
1996 και 2007−2009 ορισμένα τμήματα εκχερσώθηκαν, 
εν συνεχεία επαναβλάστησαν για να εκχερσωθούν αρ−
γότερα εκ νέου μεταξύ των ετών 2007−2009 και σήμε−
ρα, σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν από 11−4−2012 
έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας της Δασολόγου 
Σίλκογλου Κυριακής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους τμήματος κοινόχρηστης εποικιστικής έκτασης, 
συνολικού εμβαδού «διακοσίων τριάντα τετραγωνικών 
μέτρων και ογδόντα οχτώ εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (Ε=230,88 τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους 
εκτάσεις Ε1 εμβαδού Ε1 = 124,54 τ.μ. «εκατόν είκοσι τεσ−
σάρων τετραγωνικών μέτρων και πενήντα τεσσάρων 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» υπό περιμετρικά 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Α και Ε2 εμβαδού Ε2 
= 106,34 τ.μ. «εκατόν έξι τετραγωνικών μέτρων και τρι−
άντα τεσσάρων εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
υπό περιμετρικά στοιχεία Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−Ψ−Ω−α−
β−γ−δ−ε−ζ−η−θ−ι−Ν. Το εν λόγω δημόσιο δάσος αποτελεί 
τμήμα του υπ’ αριθ. 1104 κοινοχρήστου τεμαχίου το 
οποίο φέρει το χαρακτηρισμό «δάσος πυκνόν» από τις 
Επιτροπές Απαλλοτριώσεων, συμπληρωματικής διανο−
μής 1960−61 Αγροκτήματος Βατοπεδίου και βρίσκεται 
στη θέση «Αλατόμπαρα» Δημοτικής Ενότητας Ορμύ−
λιας του Δήμου Πολυγύρου Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής, ως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση και αναπόσπαστο τμήμα αυτής, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 σε 
Προβολικό Σύστημα ΕΓΣΑ 87 και έχει όρια:

Η έκταση Ε1 εμβαδού Ε1 = 124,54 τ.μ. υπό περιμετρικά 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Α:

Βόρεια: Με αγροτικής μορφής έκταση (υπ’ αριθ. 
4852/21−9−2001 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασαρχείου 
Πολυγύρου). 

Νότια: Δημόσιο δάσος τμήματος του υπ’ αριθ. 1104 κοι−
νοχρήστου τεμαχίου «δάσος πυκνόν» συμπληρωματικής 
διανομής 1960−61 Αγροκτήματος Βατοπεδίου. 

Ανατολικά: Με αγροτικής μορφής έκταση (υπ’ αριθ. 
4852/21−9−2001 πράξη Χαρακτηρισμού του Δασαρχείου 
Πολυγύρου).

 Δυτικά: Δημόσιο δάσος τμήματος του υπ’ αριθ. 1104 
κοινοχρήστου τεμαχίου «δάσος πυκνόν» συμπληρωμα−
τικής διανομής 1960−61 Αγροκτήματος Βατοπεδίου.

Η έκταση E2 εμβαδού Ε2=106,34 τ.μ. υπό περιμετρικά 
στοιχεία Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−Ψ−Ω−α−β−γ−δ−ε−ζ−η−θ−ι−
Ν:

Βόρεια: Με αγροτικής μορφής έκταση (υπ’ αριθ. 
4852/21−9−2001 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασαρχείου 
Πολυγύρου). 

Νότια: Δημόσιο δάσος τμήματος, του υπ’ αριθ. 1104 κοι−
νοχρήστου τεμαχίου «δάσος πυκνόν» συμπληρωματικής 
διανομής 1960−61 Αγροκτήματος Βατοπεδίου. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3063

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος τμήματος του υπ’ αριθ. 1104 
κοινοχρήστου τεμαχίου «δάσος πυκνόν» συμπληρωματι−
κής διανομής 1960−61 Αγροκτήματος Βατοπεδίου. 

Δυτικά: Δημόσιο δάσος τμήματος του υπ’ αριθ. 1104 
κοινοχρήστου τεμαχίου «δάσος πυκνόν» συμπληρωμα−
τικής διανομής 1960−61 Αγροκτήματος Βατοπεδίου.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας δημοσίου δάσους κοινόχρηστης εποικιστικής 
έκτασης είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα του, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής του για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνομη 
εκχέρσωση δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου 
βαθμού συγκόμωσης 0,60.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσωσή 
της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω της φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 15 Μαΐου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών Νομού Χαλκιδικής

ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ    



3064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003473105120008*


